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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 140) Forslag til Lov om midlertidi-

ge foranstaltninger på børne- og undervisningsområdet til forebyggelse 

og afhjælpning i forbindelse med COVID-19 har udvalget i brev af 18. 

marts 2020 efter ønske fra Christoffer Aagaard Melson (V) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 97:  

”Vil ministeren give eksempler på, hvad den nævnte overgangsordning i 
§ 10 kan dække over og redegøre for, om der er en tidsgrænse i forhold 

til, hvor lang tid overgangsordningen kan fortsætte?” 

Svar: 

Den forslåede bestemmelse skal give mulighed for, at der kan fastsættes 

regler for at sikre den mest smidige overgang fra den nuværende situati-

on og tilbage til normalsituationen. Det kan således vise sig, at der opstår 

nogen uhensigtsmæssigheder for elever eller skoler ved tilbagevenden til 

almindelige forhold, som vil kunne afbødes via overgangsregler. Det er 

ikke muligt på nuværende tidspunkt at give et dækkende billede af, hvad 

der eventuelt vil kunne blive behov for. 

 

Et eksempel kunne være undervisningsforløb, som er ændret, og hvor 

det giver bedst mening at fortsætte på denne vis frem til forløbets afslut-

ning. Der kunne være tale om prøver, som er meddelt udskudt, hvor de 

berørte elever har indstillet deres undervisning i tillid hertil eller prøver, 

som er givet en ny form, hvor de berørte elevers undervisning har været 

tilrettelagt under hensyntagen dertil. 

 

Med hensyn til det tidsmæssige aspekt indeholde lovforslaget ikke en 

fastsat tidsgrænse, men det er forudsat, at eventuelle overgangsordninger 

vil skulle tilrettelægges ud fra en vurdering af, hvad der måtte vise sig at 

være et reelt behov for. Overgangsordningerne vil alene kunne omfatte 

elever, institutioner mv., som har været berørt af foranstaltninger for at 

begrænse spredningen af COVID-19. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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